abdicamus: imoque a totius Ecclesiae membro severius separamus: ne unius

membri tabe pestis corruptos cetera sana et syncera, pestis involvat. Pro eo

cauterio eum canónico abscindendum elegimus, et illas vanas assertiones

vitavimus, contenti Apostólico documento: Haereticutn, inquit, hominem

post unam et aliam commonitionem devita. Si quis ergo post nostra salubria

mónita ei se sociaverit, aut illi adhaeserit, si quis illius vanas et inútiles

commentationes observaverit, audierit, aut assensum praebuerit.»

I Excuso advertir que está reproducida con todos sus barbarismos y malas construc-

ciones.
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II.—Profesión de fé, de hostegesis y sus parciales, dirigida á

LA iglesia de TUCCI

«Summo studio, sagacique indagatione Ecclesiam nobis a Domino tradi-

tam, et ad regendum fideliter creditam speculantes, orane conamur scanda-

lum abdicare, omnesque garrulitates abjicere: ut ipsa nihilominus Sancta

Ecclesia, quae alienis appetitur hostibus, saltim domesticis consoletur con-

cordiis: ut dum uno fidei mérito coalescit, unaque connexione regulae con-

servatur, non solum charitate, verum etiam virtutibus augeatur Novimus,

novimus, et certi equidem sumus, hujus nos negotii debitores existere: hujus

sanctae fidei regulam caute attendere, devote praedicare et inter ipsa fidei

merita términos Patrum omni custodia observare. Siquidem Propheta lo-

quente, términos, inquit, Patrum tuorum ne transgrediaris. Et quia sunt

nonnulli, qui ambages causarum suo velint judicio sauciare, et Patrum re-

gulas praeterire, non advertentes in ipsis regulis Patres divino siquidem spi-

ritu esse afflatos: suo quippe judicio non verentur, aut transgredi aut incon-

grue uti, more procacium et garrulorum, qui majorum libris infamando,

sibi incauta moderatione velint nomen acquiri. Siquidem nuper exortam

quorundam controversiam fidei regulis obviam juste anticipavimus et eos

qui in obstinatione suadurarunt, in perpetuara mancipavimus aeque senten-

tiam. lUos vero qui post inusitatis motibus ad pacem Ecclesiasticam et ad

concordiam fidei et Patrum regulas devote conversi sunt, ovando suscepi-

mus, et in Charitate amplectendo ad Ecclesiae gremium revocavimus. Nec
nos in hoc victores attoUimus: qui non nobis sed divinae credimus veritati.

Utrarumque ergo partium est victoria, dum Christus in nobis vincens mu-
tuam charitatem in utramque profligans partem uno articulo fidei tenere

disposuit. Et ut patulo, et ab obscuris ad lucem venire festinet ea quae am-
bigua obviaque in plerasque mentes turbo congesserat, ipsis nihilominus

causis e parte conteximus, ut interjecta nube colore Spiritus Sancti possit,

optamus hanc nebulam dissipare.

wPrimo eatenus in hujus latae sententiae in fronte conteximus, quae pri-

mitus male et incaute ac praeceps vulgata sunt: Scilicet psalmodiam quam
ab anterioribus Patribus hactenus inter Ecclesiasticis regulis canuerunt: in

qua quippe antiphona non solum psallendi virtus ab Auctoribus est expres-

sum, verum etiam fomes haeresum abdicatum, hi incaute et inmature dam-
naverunt. Nec praeteriendum est hujus antiphonae textum exprimere, ut

illico ex ea ostendatur fidei meritum: quae tune recte expressa sit contra

Nestorium: Oh quam tnagnum, inquit, miraculinn inaudiíum, virtus de coelo

prospexit: obumbravit uterum Virginis, potens est majcstas includi intra cu-

biculum cordis januis clausis. Credimus, credimus Verbum Dei Omnipoten-

tis inlapsura in uterum Virginis. et juxta unionem Personae fuisse januis

clausis. Et ut cedat Nestorii dogma, non ambigimus eum esse inclusum juxta

unicum denique filium, nec in Jordane flumine, sed in útero credimus in-

carnatum. Praeterea lineas Patrum tentantes, prosapiam affinitatis inusita-
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tae urentes, inter consobrinos conjugia profligare sanciebant. Quibus motl-

buspressis, hoc ab Ecclesia dogma abscidimus, et ad veram Patrum tenen-

dam auctoritatem plerosquetali sentientes accedentes, praedicatione equidem
revocavimus. Praeterea vero in plurimis distenti assertionibus ea sunt cona-

ti discutere, quae ab ipsis auctoribus Ecclesiasticis, cum omni cautela, non
tam dispositum, quam quidem cum omni formidine, quantum in eis fuit,

conarunt edissere: cum et de tali quaestione divini equidem libri plerumque
tacuerunt.

»His de ipsis nihilominus scriptoris utentes, quae nobis divina inlustratio-

ne suggerit, de praesentia etenim Dei multa et varia autumantes, certam de

hoc, non nostram sed divinam, et auctorum dispositionibus firmamus sen-

tentiam. Credentes quippe incorporeum et inlocalem Deum, qui omnia suo

moderamine justo disposuit, regit et ambit, sic omnia in ómnibus esse, ut

•non diffusus, sicut humus aut humor, aut aer aut lux ista difunditur qui in

parte sui minor, est quam in toto: sed esse plenum in omnia, ut intra cum
etiam coarctentur universa. Dei illius quippe praesentia sic ita affatur Divina

Scriptura: Coelnm et terram ego implcu. Et illud: Gyrum coeli circuivi sola.

Praeterea inquit: Spiritus Domini replevit orbem terrarum. Hinc est etiam

quod Dominus ait: Coelum mihi sedes est: térra aiitem scabellum pediim 7neo-

riim. Rursumque de eo scriptura est: Coelum metitur palmo, et terram pu-

^í7/o co?jc/zíieH5. Inquit Beatus Gregorius: Ostenditur quod ipse sit circum-

quaque cunctis rebus qiias creavit, exterius. Id namque quod interlus conclu-

dilur, a concludente exterius continetur. Et infra: Quia enim ipse manet intra

omnia, ipse extra omnia, ipse supra omnia, ipse subtus omnia. Superior, vi-

delicet, per potentiam, inferior per sustentationem et exterior per magnitudi-

jiem, et interior per sublimitatem. Et ut breviter nihilominus Beatus Grego-

rius suam praesentiam texeret, ait: Est itaque inferior, et superior sine loco.

Unde ergo si inlocalis credendus est, cur a quibusdam otiosis fauctoribus

inter stupra et idola et muscarum et vermium, imoque cimicum, et culicum

specialiter habitaturum fatetur? Nos autem generaliter ubique et inlocaliter

summam confitentes Trinitatem, etsi eum generaliter intra omnia credimus,

tamen specialiter solummodo in Dominum Jesum Christum fatemur. De hoc

enim singular! dono in Dominum Jesum Christum, ita denuo in libro Mora-

lium secundo Beatus affatur Gregorius. Si prophetiae, inquit, Spiritus Pro-

phetis semper adesset, David Regi de templi se constructione consulenti ne-

quáquam Natham Propheta concederet, quod post paululum negaret. Unde

bene in Evangelio scriptum est: Supcr quem videritis spiritum desccndentem

et manentem super eum, ipse est qui bapíi^at. In cunctis namque fidelibus

spiritus venit, sed in solo mediatore singulariter permanet, quia ejus huma-
nitatem nunquam deseruit, ex. cujus divinitate processit. In illo igitur manet

qui solus et omnia semjor potest. Nam fideles, qui hunc accipiunt, cum sig-

norum dona haberc semper, ut volunt, non possunt, hunc se accepisse quasi

in transitus ostensione testantur. Igitur si Spiritus Sanctus, in solo media-

tore permanens, a Sanctis etiam viris substrahitur, otiosum valde est inter

vermículos, stupraque et idola ac daemones praedicare. De tali enim cavenda

assertione beatus in explanatione Esaiae loquitur quidem Hieronymus: Do-

mus, inquit, Dei quae sursum est, gloria plena conspicitur. Haec vero quae

deorsum est^ ncscio an plena sit gloria; nisi forte secundum Psalmistae sen-
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sum dicenús: Domini est térra et plenitudo ejus. Cur, ergo, a quibusdam re-

mrsse otioseque praedicatur in stupris, unde Sancta Scriptura coaticuit? Sed

et ipsi etiam nihilominus illustrissimi viri de plenitudine ejus, ac praesentia

caute loquentes, idolorum et vermium et muscarum praetereuntes, hoc so-

lummodo generaliterque confessi omnipotentiairi summae Trinitatis intra

omnia, sed non inclusum, extra omnia sed non exclusum, liberaliter prae-

dicarunt. Praemissa quidem cimicum et culicum memoria, de hac speciali

Sancti Spiritus in Domino Jesu Christo mansione, denuo beatus sic loqui-

tur quidem Hieronymus in explanatione Epistolae Pauli Apostoli: Excepto

etenim, inquit, Domino Jesu Christo in millo Sanctum Spiritum permansisse;

quod signum et Baptista Joannes acceperat, ut super quem vidisset Spiritum

Sanctum descendentem et manentem super eum, ipsum esse cognosceret. Ex

quo ostendit quidem super multos descenderé Spiritum Sanctum, sed pro-

prie hoc esse Salvatoris insigne, quia permanet in eo. Sed et beatus adhuc

Gregorius in Moralium libro decimonono ita denuo loquitur: Deus, inquit,

intelligit viam ejus et ipse novit locum illius. Haec coeterna Deo sapientia

aliter habet viam, atque aliter locum. Locum vero si quis intelligat, non loca-

lem, nam teneri corporaliter non potest Deus, sed sicut dictum est, locus in-

telligitur non localis. Locus sapientiae Pater est: locus Patris sapientia, sicut

ipsa sapientia attestante dicitur: Ego in Patre, et Pater in me. Vocem etenim

juxta divinum eloquium Sancti Spiritus audivimus, sed unde veniat et quo

vadat ignoramus. Et quem inlocalem et incomprehensibilem confitemur,

otiose intra idola et stupra et cloacas nequáquam proíerre habitatorem au-

demus. Absurdum valde est ut habitator Daemonum Dei habitatio praedice-

tur, cum saepe in Prophetis dictum equidem sit: quia in manufactis ipse

non habitat Deus, quem etiam in sanctis viris permansisse non credimus:

quia quem inlocalem fatemur, amplius transcenderé non possumus. Nec

enim ambigimus nos Sancti Spiritus lumine fultos, de quo Evangelista

Joannes loquitur dicens; Erat^ inquit, lux vera quae inluininat omnem homi-

nem in huncmundum venientem. Et illud: De plenitudine ejus nos omnes ac-

cepimus. Sed ita eum inluminare cunctos credimus, ut inlocalem fateamur

et incomprehensibilem, et aliquando a Sanctis quidem viris subtractum: sed

ut nobis se orandi panderet viam, et plenam domum gloriae suae ostende-

ret, sic ipse nihilominus Dominus Jesús Christus suos informavit discípulos:

Cum oratis, inquit, dicite: Pater noster, qui es in coelis. Et rursum de eo di-

vinum eloquium ita affatur: Habitatio ejus sursum. Et illud: Coelum mihi